Nachtrag zu S. 47 und 52.

VIII. 1237 April. Privileg Kaiser Friedrichs II. für die Stadt Wien, darin Ausschluss der Juden von den Aemtern: *ne sub praetextu prefecture opprimant christianos, cum imperialis auctoritas a priscis temporibus ad perpetrati iudaici sceleris ultiōnem eisdem Judeis indixerit perpetuam servitutem.*

Reg. Friedrichs II. nr. 2237. Aronius nr. 509.

IX. 1238 Aug. 3—31. *Notum fieri volumus* (Kaiser Friedrich II.) *universis, quod nos Judeos Wienne servos camere nostre sub nostra et imperiali protectione recipimus et favore.*

Reg. Friedrichs II. nr. 2378. Aronius nr. 518.

X. 123? (Kaiser Friedrich II.) *attendentes imbecillitatem gentis Judaismi et quod omnes et singuli Judaei degentes ubique per terras nostrae iurisdictioni subiectas christianaē legis et imperii praerogativa, qua dominamur et vivimus, servi sunt nostrae camerae speciales, ad supplicationes C. et O. servorum nostrorum personas, filios et filias ac omnia bona eorum . . . sub protectione nostra et imperii recipimus speciali.*

Petrus de Vineis, Epist. VI p. 727 Kaiserregesten V2 nr. 14 764 ohne Datum.
Aronius nr. 468, mit dem unzulässigen Datum 1234.